
 
 
 

Uchwała nr 382 

Senatu Politechniki Opolskiej 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu szkoły doktorskiej   

w Politechnice Opolskiej 

  

   Na podstawie art. 205 ust. 2 i ust. 5  ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo               
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), Senat 
Politechniki Opolskiej uchwala co następuje:   

  

   § 1. W Regulaminie szkoły doktorskiej w Politechnice Opolskiej (załącznik do 
uchwały nr 259 Senatu Politechniki Opolskiej z dnia 19 kwietnia 2023 r., z późn. 

zm.) wprowadza się następujące zmiany:  
  

1) w § 1 w ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.).”;  

 

2) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Funkcję promotora może pełnić osoba posiadająca tytuł naukowy 
profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego reprezentująca 

dyscyplinę, w której kształci się doktorant lub ma aktualny dorobek w 
ramach tej dyscypliny, zatrudniona w Uczelni. W przypadku dwóch 
promotorów, jeden z promotorów musi być osobą zatrudnioną w Uczelni. ’’;  

  

3) w § 14:  

  

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

  „2. Doktoranci:  

1) kształcący się w języku angielskim;   

2) realizujący program pn. „Doktorat wdrożeniowy”;  

3) sprawujący funkcję kierownika projektu badawczego lub kierownika 

prac B+R w projektach finansowanych przez instytucje zewnętrzne i 

realizowanych w Uczelni;   

4) realizujący staże naukowe trwające ponad 3 miesiące; 

5) kształcący się na odległość za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, zgodnie z ust. 4a   

- mogą odbyć zajęcia dydaktyczne w formie indywidualnej organizacji 

zajęć. W takim przypadku harmonogram zaliczeń przedmiotów 
doktorant ustala z prowadzącymi zajęcia i w ciągu 30 dni od 

rozpoczęcia kształcenia w każdym semestrze przedstawia do akceptacji 
Dyrektorowi, który sprawdza harmonogram pod kątem zgodności z 



 
programem kształcenia. Wzór harmonogramu stanowi załącznik nr 4 
do Regulaminu.”,   

 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:   

„4a. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek promotora, 
za zgodą Dyrektora szkoły doktorskiej i w porozumieniu z Prorektorem 
ds. nauki i rozwoju, dopuszcza się kształcenie doktorantów z 
wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej.”, 
 

c) ust. 9 otrzymuje brzmienie:  
„9. Zajęcia dydaktyczne zalicza się na ocenę zgodnie ze skalą ocen:  
1) ocena negatywna 2 (niedostateczny);  

2) ocena pozytywna 3 (dostateczny);  
3) ocena pozytywna 3 plus (dostateczny plus); 
4) ocena pozytywna 4 (dobry);  

5) ocena pozytywna 4 plus (dobry plus);  
6) ocena pozytywna 5 (bardzo dobry).”,  

 

d) ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. W celu zaliczenia semestru/roku akademickiego doktorant musi:  

1) uzyskać w terminie zgodnym z harmonogramem organizacji roku 

akademickiego pozytywne oceny ze wszystkich zajęć 

dydaktycznych;  

2) odbyć w formie prowadzenia lub uczestnictwa w ich prowadzeniu 

zajęcia dydaktyczne ze studentami, będące praktyką zawodową;  

3) aktywnie uczestniczyć w dorocznym interdyscyplinarnym 

seminarium doktoranckim, w sposób określony przez Dyrektora 

lub koordynatora właściwej dyscypliny;  

4) prowadzić aktywną działalność publikacyjną.”;  

 
4)  w § 19: 

a)  w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) naruszenia zakazu, o którym mowa w art. 200 ust. 7 Ustawy;”, 

 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W postępowaniu w sprawie skreślenia doktoranta z listy doktorantów,               

w przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 5, wzywa się doktoranta do 
złożenia, w terminie nie krótszym niż 30 dni od dnia doręczenia wezwania, 

rezygnacji z kształcenia w innej szkole doktorskiej.”;  
  

5)  w § 31: 

a) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:   

„3a. Po pozytywnej decyzji Dyrektora doktorant składa w uczelni, z której 

ma być przeniesiony, rezygnację z dotychczasowego kształcenia w związku                    



 
z przeniesieniem i przedkłada Dyrektorowi zaświadczenie o rezygnacji z 
kształcenia wydane w uczelni, z której się przenosi.”, 

 

b) w ust. 7 wyraz „przysługuje” zastępuje się wyrazem „przysługują”; 

  

6) w § 34 w ust. 5 wyraz „wybitne” zastępuje się wyrazem „znaczące”; 

7) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

   § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r.   
 

 

             Przewodniczący  

    Senatu Politechniki Opolskiej 

 

 

                   Rektor 

                 dr hab. inż. Marcin Lorenc 


